Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi ud fra ønsket om en langsigtet  investe-
ring, hvorfor værdiansættelserne ikke påvirkes væsent ligt  af midlert idige udsving i markedet.

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen og er steget med 0,25 % i forhold t il t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor
udgør
4,05 % for beboelsesejendomme.

Lejeindtægterne er ikke prisreguleret  i årets løb. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er
indeksreguleret  ihenhold t il kendte prisændringer og der er indregnet tomgang på 1 % i budgettet  for
det kommende år.

14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
W

4F
8-

FB
FE

2-
2S

XU
D

-H
B7

A2
-W

Y0
0E

-D
H

AK
Z

Skansehøj Invest ApS

Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2023, er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   169.259   158.826   149.522
Egenkapital   61.961   53.699   46.410
Resultat  før skat   31.932   21.341   11.996

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.

Kapitalandele i
datter-

virksomheder

Kostpris 1. januar 2023 40

Kostpris 31. december 2023 40

Værdireguleringer 1. januar 2023 -26
Årets resultat 15

Værdireguleringer 31. december 2023 -11

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 29

Tilknyttede virksomheder
Navn Ejerandel

Skansehøj Erhverv ApS  %100,00

8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2023
Kortfristet

andel
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 102.623 123 102.500 101.940

102.623 123 102.500 101.940

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden kaut ionerer for et  bankarramgement i en søstervirksomhed. Engagementet  andrager
pr. 31. december 2023 120.528 t .kr.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet  med øvrige danske dattervirksomhe-
der og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med
indkomståret  2023 samt for kildeskat på renter, royalt ies og udbytter, som forfalder t il betaling.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t il realkredit inst itut ter, 102.624 t .kr., er der givet  pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 158.826 t .kr.

15

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
W

4F
8-

FB
FE

2-
2S

XU
D

-H